
Smlouva o spolupráci na projektu č. QKl 710197 „Optimalizace metod 
,·,...hodnocení ohroženosti území větrnou erozí a návrhů ochranných opatření 

v zemědělsky intenzivně využívané krajině" 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku, mezi smluvními stranami: 

Mendelova univerzita v Brně - Agronomická fakulta 
Veřejná vysoká škola zřízená podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 
dalších zákonů (zákon o vysokých školách) 
IČO: 62156489; DIČ: CZ62156489 
se sídlem Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno-Černá Pole 
zastoupena prof. RNDr. Ladislavem Havlem, CSc., rektorem 
bankovní spojení: xxx 
číslo účtu: xxx
( dále jen „hlavní příjemce") 

a 

AGROPROJEKT PSO s.r.o. 
Zapsán: v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně oddíl C vložka 2171 
IČO: 41601483; DIČ: CZ41601483 
se sídlem Slavíčkova 840/1 b, 638 00 Brno 
zastoupena Ing. Jiřím Papouškem, jednatelem 
bankovní spojení: xxx
účet číslo: xxx 
( dále jen „další účastník 1 ") 
a 

ATLAS, spol. s r.o. 
Zapsán: spisová značka C 193 vedená u Městského soudu v Praze 
IČO: 00564061, DIČ: CZ00564061 
se sídlem Na křivce 891/50, 101 00 Praha-Michle 
zastoupena Ing. Petrem Křížkem, jednatelem 
bankovní spojení: xxx 
účet číslo: xxx 
( dále jen „další účastník 2") 

a 

PRIMIS spol. s r. o. 
Zapsán: Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Brně oddíl C, vložka 81169 
IČO: 02402718; DIČ: CZ02402718 
se sídlem Slavíčkova 827/lA, 638 00 Brno 
zastoupena Ing. Zdeňkem Klusoněm, jednatelem 
bankovní spojení: xxx 
účet číslo: xxx 
( dále jen „další účastník 3") 

a 

Vysoké učení technické v Brně - Fakulta stavební 
Veřejná vysoká škola zřízená podle zákona č. l 11/199Š Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 
dalších zákonů (zákon o vysokých školách) 
IČO: 00216305; DIČ: CZ00216305 
se sídlem Antonínská 548/1, 602 00 Brno 
zastoupena prof. RNDr. Ing. Petrem Štěpánkem, CSc., rektorem 
bankovní spojení: xxx 
účet číslo: xxx 
( dále jen „další účastník 4") 

1 



a 
Výzkumný ústav meliorací a ochrany půdy, v.v.i. 
Zapsán: v Rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT 
IČO: 00027049; DIČ: CZ00027049 
se sídlem Žabovřeská 250, 156 27 Praha 5 
zastoupena Ing. Jiřím Hladíkem, Ph.D., ředitelem 
bankovní spojení: xxx 
účet číslo: xxx
( dále jen „další účastník 5") 

1. Účel smlouvy

1.1 Účelem této smlouvy je úprava vzájemných vztahů vznikajících mezi smluvními stranami při 
spolupráci na projektu v rámci programu ZEMĚ vyhlášeného Ministerstvem zemědělství: 

Název projektu: ,,Optimalizace metod hodnocení ohroženosti území větrnou erozí a návrhů 
ochranných opatření v zemědělsky intenzivně využívané krajině" 
Registrační číslo projektu: QKl 710197 
Datum zahájení řešení projektu: 1. 2. 2017 
Datum ukončení řešení projektu: 31. 12. 2021 

( dále jen „projekt"), dále vztahů vznikajících při následném využívání výsledků tohoto projektu, jakož 
i dalších vztahů, které mezi stranami vzniknou či mohou vzniknout při realizaci projektu. 

2. Základní principy při plnění závazků

2.1. Každá smluvní strana se zavazuje, že své závazky vyplývající z účasti na projektu bude plnit 
řádně, včas a náležitou pečlivostí. Závazky smluvních stran vyplývající z účasti na projektu (věcné 
plnění) jsou především: 

Hlavní příjemce: 
1. Koordinace projektu.
2. Hodnocení vlivů meteorologických prvků a klimatu na erozní procesy, identifikace

možných vlivů s výhledem na možnou změnu klimatu.
3. Neuronová parametrizace erodovaných částic.
4. Půdní laboratorní rozbory.
5. Publikační aktivita spojená s dosažením jednotlivých dílčích cílů projektu.

Další účastník 1: 
1. Odborná činnost při analýzách, experimentech a vyhodnocení výsledků experimentů.
2. Modelování srážko-odtokových procesů a retence vody v krajině.
3. Návrh opatření a návrh implementace opatření do plánů společných zařízení.
4. Spolupráce na vyhodnocení analýz, práce v GIS, spolupráce na experimentálním

výzkumu a analýzách naměřených dat.
5. Publikační aktivita spojená s dosažením jednotlivých dílčích cílů projektu. 

Další účastník 2: 
1. Činnosti v rámci implementační části a návrhu softwarového řešení.
2. Řešení návaznosti na existující moduly, implementace specializovaných funkcí Atlas

DMT.

2 



3. Organizace uživatelského prostředí, zabezpečení software, příprava komercializace.
4. Úpravy specializovaných modulů programového prostředí, provázaných s vytvářeným

modulem.
5. Spolupráce na publikacích spojených s dosažením jednotlivých dílčích cílů projektu.

Další účastník 3: 

1. Zajištění činností vázaných na aplikaci distančních měřických metod a pořizování
primárních dat ve vazbě na metodiku řešení.

2. Pořizování, zpracování a vyhodnocování fotogrammetrických snímků, záznamů a dat
pro potřeby zakomponování do jednotlivých etap zpracování KoPÚ a sběru dat pro ně
nezbytných.

3. Koordinace specifického leteckého a pozemního průzkumu požadovaného ve vazbě na
specifické potřeby projektu (termínové, objektové), korekce dat pořizovaných různými
metodami.

4. Spolupráce na publikacích spojených s dosažením jednotlivých dílčích cílů projektu.

Další účastník 4: 

1. Implementace výsledků výzkumu do metodických návodů a technického standardu
pozemkových úprav.

2. Publikační aktivita spojená s dosažením jednotlivých dílčích cílů projektu.

Další účastník 5: 

1. Odborné činnosti v oboru protierozní ochrany, tvorby a využití krajiny, pozemkové
úpravy.

2. Zpracování výsledků v prostředí GIS, dílčí činnosti na tvorbě SW aplikací.
3. Publikační aktivita spojená s dosažením jednotlivých dílčích cílů projektu.

Věcné plnění jednotlivých smluvních stran je podrobně popsáno ve Smlouvě č. 987-2016-14152 o 
poskytnutí podpory na řešení projektu č. QKl 710197 (dále jen Smlouva o poskytnutí podpory), která 
tvoří jako příloha č. 1 nedílnou součást této smlouvy. 

2.2. Jestliže se smluvní strana na projektu podílí prostřednictvím svého subdodavatele, nezbavuje ji to 
odpovědnosti za včasné a řádné plnění všech závazků. 

2.3. Hlavní příjemce je oprávněn odstoupit od této smlouvy za stejných podmínek, stejnou formou a se 
stejnými důsledky a ze stejných důvodů, ze kterých je od smlouvy o poskytnutí dotace oprávněn 
odstoupit poskytovatel této dotace. 

3. Základní práva a povinnosti smluvních stran

3.1. Smluvní strany se zavazují především: 

plnit výzkumnou činnost a dosahovat plánovaných výsledku dle Smlouvy o poskytnutí 
podpory; 
zpracovávat dílčí zprávy o realizaci projektu a dosažených výsledcích ve stanovených 
termínech; 
zdržet se jakékoliv činnosti, jež by mohla znemožnit nebo ztížit dosažení účelu této 
smlouvy; 
navzájem se bezodkladně informovat o skutečnostech rozhodných pro realizaci tohoto 
projektu. 

3.2. Smluvní strany se dále zavazují zejména: 

vést oddělené účetnictví o daném projektu; 
vést analytickou účetní evidenci všech účetních případů vztahujících se k projektu; 

3 



na žádost příslušeného orgánu projektu, hlavního příjemce nebo poskytovatele dotace 
bezodkladně poskytnout požadované informace/dokumenty související s realizací 
projektu; 

po celou dobu realizace projektu dodržovat příslušné právní předpisy; 

s finančními prostředky poskytnutými na základě smlouvy (rozhodnutí) o poskytnutí 
dotace nakládat hospodárně a účelně; 

po celou dobu realizace projektu nakládat s veškerým majetkem, získaným byť i jen 
částečně z finanční dotace, s péčí řádného hospodáře, zejména jej zabezpečit proti 
poškození, ztrátě nebo odcizení; 

umožnit provedení kontroly všech dokladů vztahujících se k činnostem, které realizují 
v rámci projektu, umožnit průběžné ověřování provádění činností, k nimž se zavázaly dle 
této smlouvy a poskytnout součinnost všem osobám oprávněným k provádění kontroly; 

vrátit koordinátorovi veškeré poskytnuté prostředky, včetně majetkového prospěchu 
získaného v souvislosti s jejich použitím, a to do 30 dnů ode dne, kdy oznámí, nebo kdy 
měl oznámit, že nastaly skutečnosti, na jejichž základě tato smluvní strana nebude moci 
nadále plnit své povinnosti vyplývající pro ni z této smlouvy. 

3.3. Smluvní strany jsou povinny začít řešit sjednanou část projektu nejpozději do 1 O dnů od účinnosti 
této smlouvy a pokračovat v řešení části projektu až do data ukončení řešení projektu. 

3.4. Podklady pro dílčí zprávy o realizaci části projektu za daný rok jsou další účastníci povinni 
předložit hlavnímu příjemci nejpozději do 1 O. 1. následujícího roku a nejpozději do 22. 1. předložit 
výpis z oddělené účetní evidence. Po ukončení řešení části projektu jsou další účastníci povinni 
předložit hlavnímu příjemci závěrečnou zprávu o výsledcích dosažených při řešení projektu, a to do 
10. 12. posledního roku řešení projektu. Veškeré zprávy musí obsahovat výlučně úplné, nezkreslené a
pravdivé informace. Součástí dílčích zpráv a závěrečné zprávy musí být podrobné vyúčtování
hospodaření s poskytnutými grantovými prostředky (výpis z oddělené účetní evidence). Současně jsou
další účastníci povinni vrátit hlavnímu příjemci do 15. 1. následujícího roku grantové prostředky, které
nebyly dalším účastníkem dočerpány do konce kalendářního roku s tím, že o vrácení finančních
prostředků bude hlavní příjemce předem informován a ten je povinen je do 31. I. vrátit poskytovateli
dotace. V případě, že vznikne povinnost vrácení grantových prostředků z jiných důvodů, než na
podkladě finančního vypořádání, je smluvní strana povinna neprodleně požádat hlavního příjemce o
sdělení podmínek a způsobů vypořádání těchto prostředků.

3.5. Poskytovatel dotace má stejná práva, týkající se kontroly provádění projektu, jaká má 
poskytovatel vůči hlavnímu příjemci na základě Smlouvy o poskytnutí podpory. Smluvní strany jsou 
povinny umožnit poskytovateli dotace nebo jím pověřeným osobám provádění komplexních kontrol 
výsledků řešení projektu a účetní evidence a použití účelových finančních prostředků, které byly na 
řešení projektu poskytovatelem dotace poskytnuty, a to kdykoli v průběhu řešení projektu a do 5 let od 
ukončení poskytování finančních prostředků na projekt či jeho část. 

4. Odpovědnost za škodu

4.1. Každá smluvní strana je samostatně odpovědná za škodu, kterou způsobila třetí straně při plnění 
závazků vyplývajících z tohoto projektu nebo v souvislosti s ním. 

5. Rozhodování o záležitostech projektu

5.1. Smluvní strany pro rozhodování o všech záležitostech, u kterých při realizaci projektu vyvstane 
potřeba jejich společného řešení, vytvářejí rozhodovací orgán- shromáždění. 

5.2. Každá smluvní strana je členem shromáždění a každý člen má na shromáždění jeden hlas. 

5.3. Shromáždění se schází podle potřeby, nejméně jednou za rok, a svolává jej hlavní příjemce. Před 
konáním shromáždění je svolavatel povinen doručit ostatním smluvním stranám program a potřebné 
podklady pro toto shromáždění. Shromáždění je možné uskutečnit jak formou osobního setkání, tak 

4 



formou skype konference apod. Každý člen je povinen vyslat na shromáždění alespoň jednu osobu 
oprávněnou za tohoto člena na shromáždění jednat. 

5.4. Shromáždění je usnášeníschopné, je-li přítomná nadpoloviční většina všech členů. Pro přijetí 
rozhodnutí je potřebná nadpoloviční většina hlasů přítomných členů. V případě rovnosti hlasů má 
rozhodující hlas hlavní příjemce. 

5.5. Rozhodnutí je pro strany závazné okamžikem jeho přijetí. 

5.6. mavní příjemce 

5.6.1. Hlavní příjemce je smluvní strana, která se zavazuje být prostředníkem mezi všemi dalšími 
účastníky a poskytovatelem dotace a které jsou touto smlouvou svěřeny některé pravomoci a 
povinnosti. 

5.6.2. Hlavnímu příjemci je svěřeno zejména: 

řízení/koordinace řešení projektu; 

komunikace s poskytovatelem dotace; 

průběžné informování všech účastníků o všech potřebách a souvislostech s řešením projektu; 

plnění výzkumné činnosti a plánovaných výsledků dle věcného plnění projektu; 

tvorba a formování výsledků projektu v součinnosti s ostatními smluvními stranami v zájmu 
dosažení co nejvyšší využitelnosti a přínosů dosažených výsledků; 

průběžné vyhodnocování projektových činností; 

koordinace publicity projektu; 

předložení dílčích zpráv a závěrečné zprávy poskytovateli dotace; 

řízení/koordinace uplatnění a využití výsledků projektu; 

vedení aktuálního seznamu osob smluvními stranami pověřených k účasti na shromáždění, 
jejich kontaktních údajů a dalších obdobných informací; 

doručování poskytovateli dotace všech jím vyžádaných dokumentů, zpráv a jiných listin, 
k tomuto jsou ostatní smluvní strany povinny poskytnout nezbytnou součinnost; 

plnění dalších obdobných povinností. 

5.6.3. V případě, že hlavní příjemce neplní řádně své povinnosti, může shromáždění navrhnout 
poskytovateli dotace změnu hlavního příjemce. 

5.6.4. Hlavní příjemce není oprávněn právně jednat za ostatní smluvní strany, není-li výslovně v této 
smlouvě uvedeno jinak nebo jinak stranami dohodnuto. 

5.6.5. Další účastníci se zavazují poskytnout hlavnímu příjemci součinnost potřebnou pro plnění jeho 
úkolů, zejména ve vztahu k poskytovateli dotace. 

6. Finanční záležitosti

6.1. Finance poskytnuté poskytovatelem dotace do projektu budou rozděleny mezi smluvní strany dle 
Smlouvy o poskytnutí podpory, schválených zpráv o průběhu řešení projektu poskytovatelem dotace a 
v souladu s níže uvedenými ustanoveními. Celková výše uznaných nákladů na projekt, jakož i výše a 
podíly nákladů z veřejných a neveřejných zdrojů, jsou uvedeny ve Smlouvě o poskytnutí podpory. 
Výdaje na činnosti, jimiž se jednotlivé smluvní strany podílejí na projektu, jsou podrobně rozepsány 
ve Smlouvě o poskytnutí podpory. 

6.2. Prostředky určené na realizaci věcného plnění projektu jsou všechny smluvní strany oprávněny 
použít pouze na úhradu nejnutnějších výdajů a současně takových výdajů, které jsou považovány za 
způsobilé a které smluvním stranám vznikly nejdříve dnem podpisu smlouvy (rozhodnutí) o 
poskytnutí podpory a nejpozději dnem ukončení projektu. 

6.3. Hmotný i nehmotný majetek pořízený k řešení projektu s veřejnou podporou zůstane ve 
vlastnictví té ze smluvních stran, pro jejíž technickou podporu řešení byl pořízen. V případě, že dojde 

5 



ke zničení tohoto majetku, je tato strana povinna pořídit tento majetek potřebný k řešení projektu 
z vlastních finančních zdrojů. Vlastníkem hmotného majetku, zejména přístrojů a dalších zařízení 
nutných k řešení projektu, pořízeného z poskytnuté dotace, je ta smluvní strana, která si uvedený 
majetek pořídila nebo jej při řešení projektu vytvořila. Pokud se na pořízení hmotného majetku 
podílelo více smluvních stran, je tento majetek ve spoluvlastnictví těchto stran, přičemž 
spoluvlastnické podíly těchto stran odpovídají podílu, kterým se na pořízení tohoto majetku podílely. 

6.4. Každá smluvní strana je samostatně odpovědná poskytovateli dotace za odůvodnění nákladů, jež 
na projekt vynaložila. Žádná jiná smluvní strana včetně hlavního příjemce není odpovědná za 
odůvodnění nákladů druhé smluvní strany. 

6.5. V případě, že náklady smluvní strany nedosáhnou výše, jež byla vymezena v podílu této strany 
v rozpočtu, budou této straně poskytnuty z dotace finance jen podle skutečných odůvodněných 
nákladů. 

6.6. V případě, že strana předčasně ukončí svou účast na projektu (ať už dobrovolně či na základě 
rozhodnutí poskytovatele dotace), je tato strana povinna vrátit dosud vyplacené finanční prostředky 
z dotace a dále je povinna uhradit ostatním smluvním stranám jejich účelně vynaložené náklady 
spojené s pokračováním v projektu bez účasti této strany. 

6.7. Provádění plateb finančních prostředků z poskytnuté dotace přísluší hlavnímu příjemci. Hlavní 
příjemce zejména: 

informuje stranu o datu a výši nadcházející platby; 

provádí administrativní činnost týkající se prostředků dotace; 

vede účty určené pro finanční dotaci odděleně od svých běžných účtů; 

zajistí, aby žádná smluvní strana před skončením projektu neobdržela více finančních 
prostředků, než je vymezeno jejím podílem na rozpočtu. 

6.8. Rozvrh plateb, který obsahuje předfinancující nebo mezitímní platby stranám, se bude řídit 
následovně: platby nákladů uvedených v rozpočtu budou provedeny bez zbytečného odkladu, 
nejpozději do 30 dnů. Finanční prostředky přijaté od poskytovatele dotace budou takto zaslány straně, 
která tyto náklady vynaložila. Hlavní příjemce je povinen pozastavit vyplácení finančních prostředků 
v případě, že mu to bylo uloženo poskytovatelem dotace. 

6.9. Smluvní strany nejsou oprávněny žádnou z aktivit, kterou provádí dle této smlouvy, financovat 
z jiné rozpočtové kapitoly státního rozpočtu, státních fondů, jiných strukturálních fondů EU nebo 
jiných prostředků EU, ani z jiných veřejných zdrojů. 

6.10. V případně neúspěšného vyřešení projektu (tj. nedosažení plánovaných výsledků) bez zjevného 
zavinění některou ze smluvních stran nebude žádná ze smluvních stran požadovat po jiné smluvní 
straně žádnou finanční či jinou kompenzaci. 

6.11. Tabulka předpokládaného rozdělení nákladů a podpory 

Smluvní 
2017 2018 2019 2020 2021. celkem 

strana Ukazatel 

Podpora 481 000 439 000 439 000 439 000 394 000 2 192 000 
Hlavní 

Neveřejné zdroje 55 000 47 000 46 000 46 000 45 000 239 000 
příjemce 

Zdroje (náklady) 536 000 486 000 485 000 485 000 439 000 2 431 000 

Podpora 169 00 199 000 199 000 199 000 139 000 905 000 
Další 

Neveřejné zdroje 57 000 67 000 67 000 67 000 47 000 305 000 
účastník 1 

Zdroje (náklady) 226 000 266 000 266 000 266 000 186 000 1 210 000 

Podpora 297 000 336 000 336 000 336 000 240 000 1 545 000 
Další 

Neveřejné zdroje 75 000 84 000 84 000 84 000 60 000 387 000 
účastník 2 

Zdroje (náklady) 372 000 420 000 420 000 420 000 300 000 I 932 000 

6 



Podpora 
Další 

Neveřejné zdroje 
účastník 3 

Zdroje (náklady) 

Podpora 
Další 

Neveřejné zdroje 
účastník 4 

Zdroje (náklady) 

Podpora 
Další 

Neveřejné zdroje 
účastník 5 

Zdroje (náklady) 

791 000 

199 000 

990 000 

248 000 

28 000 

276 000 

867 000 

94 000 

961 000 

928 000 

232 000 

1 160 000 

283 000 

30 000 

313 000 

953 000 

95 000 

1 048 000 

928 000 

232 000 

1 160 000 

283 000 

30 000 

313 000 

953 000 

96 000 

1 049 000 

7. Přístup ke vstupním podkladům

928 000 589 000 4 164 000 

232 000 148 000 1 043 000 

1 160 000 737 000 5 207 000 

283 000 204 000 I 301 000 

30 000 23 000 141 000 

313 000 227 000 1 442 000 

953 000 716 000 4 442 000 

96 000 80 000 461 000 

1 049 000 796 000 4 903 000 

7.1. Zpřístupněné podklady musí být využity pouze k účelu, za kterým byly poskytnuty, a po splnění 
tohoto účelu musí být vráceny zpět a všechny jejich případné kopie zničeny. 

7.2. V případě, že strana opustí projekt, je povinna stále zpřístupňovat podklady tak, jak by byla 
povinna v případě, že by stále v projektu působila. 

7.3. Vložené prostředky a podklady (informace, know-how, software apod.) se nestávají předmětem 
spoluvlastnictví. 

8. Výsledky

8.1. Výsledek (věc, studie, know - how, informace ... ) je vlastnictvím strany, která jej vytvořila. 

8.2. V případě, že byl výsledek vytvořen více stranami, je výsledek ve spoluvlastnictví těchto stran, 
přičemž podíly stran odpovídají vloženým prostředkům a odvedené práci. Smluvní strany se zavazují 
vždy určit tyto podíly dohodou stran po vzniku výsledku. V případě, že není možná tato dohoda stran, 
rozhodne o podílech na návrh dotčené strany shromáždění. Spoluvlastníci výsledku se zavazují 
dohodnout se na způsobu ochrany tohoto výsledku, jakož i na jiných záležitostech vyplývajících ze 
spoluvlastnictví, zejména na možnosti zveřejnění tohoto výsledku. V případě, že se strany na možnosti 
zveřejnění výsledku nedohodnou, je potřeba pro zveřejnění výsledku souhlas vlastníků nadpoloviční 
většiny spoluvlastnických podílů na výsledku. 

8.3. Smluvní strany se zavazují upravit zvláštní smlouvou způsob nakládání s výsledky projektu. Tato 
smlouva bude obsahovat především způsob užívání výsledků, způsob jejich právní ochrany a postup 
při jejich prodeji třetím stranám a případně i způsob rozdělení výnosů z výsledků projektu. 

8.4. Smluvní strany jsou oprávněny užívat výsledky dosažené při realizaci projektu pro své potřeby 
(zejména k výzkumným a výukovým účelům) avšak pouze takovým způsobem, který nezasahuje do 
oprávněných zájmů jiné smluvní strany, zejména do práv k předmětům duševního vlastnictví, a to pro 
jakékoliv využití výsledků projektu v České republice i v zahraničí. 

8.5. Zveřejnění výsledků probíhá v souladu se Smlouvou o poskytnutí podpory. Smluvní strany se 
zavazují, že nebudou zveřejňovat výsledky své činnosti při realizaci projektu způsobem, který by mohl 
zasáhnout do oprávněných zájmů jiné smluvní strany, zejména nebude docházet ke zveřejňování 
důvěrných informací. Smluvní strany si navzájem předem poskytnou kopie všech publikací, prezentací 
apod., které obsahují informace týkající se projektu. 

8.6. V případě, že výsledky činnosti při realizaci projektu budou způsobilé k průmyslověprávní 
ochraně (zejména dle zákona č. 527/1990 Sb., o vynálezech a zlepšovacích návrzích, nebo dle zákona 
č. 478/1992 Sb., o užitných vzorech), zavazují se smluvní strany nezveřejňovat tyto výsledky před 
podáním patentové přihlášky. 

8.7. Smluvní strana je oprávněna výsledek převést do vlastnictví jiné strany (případně udělit výhradní 
licenci) jen v případě, že toto převedení (udělení výhradní licence) bylo předem písemně odsouhlaseno 
všemi spoluvlastníky daného výsledku. 

7 



8.8. Další účastníci se zavazují poskytnout hlavnímu příjemci veškeré údaje a veškerou součinnost 
potřebné pro zveřejnění výsledků projektu v informačním systému výzkumu, experimentálního vývoje 
a inovací - RIV - Rejstřík informací o výsledcích. 

9. Mlčenlivost

9.1. Smluvní strany se zavazují, že budou zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se 
dozví nebo dozvěděly v souvislosti s projektem, zejména o takových skutečnostech, které by mohly 
být považovány za důvěrné, informace veřejně neznámé a informace označené jako důvěrné a o 
veškerých vstupních podkladech a informacích v nich obsažených. 

9.2. Za důvěrné informace se považují především informace získané na základě přístupu ke vstupním 
podkladům jiné smluvní strany, jakož i další informace, které nejsou veřejnosti známé. 

9.3. U informací získaných na základě přístupu ke vstupním podkladům jiné smluvní strany a u 
informací, výslovně označených jako důvěrných, jsou smluvní strany povinny dbát zvláštní opatrnosti. 
Po skončení práce s těmito informacemi, ukončení účasti na projektu nebo v případě žádosti strany, 
která tyto informace poskytuje, je strana povinna všechny tyto informace vrátit, pokud jsou zachyceny 
na hmotném podkladu, a veškeré stopy informací zničit a vymazat, a to ve všech jejích kopiích. 

9.4. Smluvní strany se zavazují především 

zachovávat mlčenlivost o všech informacích uvedených výše; 
tyto inforn:ace nikde nešířit bez předchozího výslovného písemného souhlasu strany, která 
tyto informace poskytla; 
navzájem se informovat v případě neoprávněného šíření důvěrných informací; 
zajistit zachování mlčenlivosti u všech osob, které s těmito informacemi přijdou do kontaktu. 

9.5. V případě, že smluvní strana poruší některý ze závazků, uvedených v tomto článku, je povinna 
nahradit poškozené smluvní straně veškerou vzniklou škodu. 

10. Komunikace

10.1. Veškerá komunikace podle této smlouvy bude probíhat prostřednictvím doporučené pošty nebo 
emailu umožňujícím vyžádání potvrzení o přijetí tak, aby bylo možno vykázat doručení zpráv mezi 
smluvními stranami. Veškeré změny v kontaktech jsou smluvní strany povinny neprodleně hlásit 
hlavnímu příjemci. 

11. Trvání smlouvy

11.1. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to do doby ukončení realizace projektu a jeho 
závěrečného vyúčtování. 

12. Závěrečná ustanovení

12.1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí právním řádem ČR, především zákonem č. 
130/2002 Sb., o podpoře výzkumů, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků. 

12.2. Tuto smlouvu lze měnit a vztah z ní vzniklý skon�it pouze právním jednáním v písemné formě 
na listině s vlastnoručními podpisy smluvních stran nebo osob oprávněných za ně jednat; jiná forma je 
vyloučena, není-li v této smlouvě ujednáno jinak. Smluvní strany mohou namítnout neplatnost změny 
této smlouvy z důvodu nedodržení formy kdykoliv, i poté, co bylo započato s plněním. 

12.3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem, kdr je podepsána všemi smluvními 
stranami. 

12.4. Pokud smlouva naplní podmínky pro uveřejnění v Registru smluv, uveřejní ji hlavní příjemce dle 
zákona č. 340/2015 Sb., (o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, v Registru smluv vedeném 
Ministerstvem vnitra ČR a smluvní strany tímto souhlasí s uveřejněním jejího celého obsahu. 

8 



12.5. Nedílnou součást této smlouvy tvoří jako příloha č. I Smlouva o poskytnutí podpory. 

12.6. Tato smlouva je sepsána v sedmi vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom vyhotovení a jedno je určeno pro poskytovatele. 

12.7. Veškeré spory z této smlouvy a z ní vyplývajících právních vztahů, jakož i z celého projektu, 
které nebudou moci být řešeny dohodou, budou spory rozhodovány v civilním soudním řízení u věcně 
příslušného soudu s tím, že místně příslušeným bude soud, v jehož obvodu má sídlo hlavní přijemce. 

12.8. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že smlouva 
byla sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé, svobodné a vážné vůle a bez nátlaku 
vyvíjeného na některou ze stran. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

Za hlavního příjemce 
Mendelovu univerzitu v Brně 
V Brně dne ... 2..4.70.t.2017

Za dalšího účastníka 1 
AGROPROJEKT PSO s.r.o. 
V Brně dne i?.':.?.: ."h �} 

Za dalšího účastníka 2 
ATLAS, spol. s r.9; ,, , t·"> 
V P d .f i' � , �. J r raze ne .. · ... ' .... ; ..... . 

Za dalšího účastníka 3 
PRIMIS spol. s r. o. 
V Brně dne .f:�:'!-:: .. ?f!.!J

Za dalšího účastníka 4 
Vysoké učení technické v Brně 
V Brně dne .... 2. 7. ::02.-.. 2017 

Za dalšího účastníka 5 
Výzkumný ústav meliorací a ochrany půdy, v.v.i. 
V Praze dne .h?-:-.·.?-;:.'?-:�1.9 

ATLA�I. sr. o.

.........   .. �,,°:}'1��:�g.,
Ing. Petr Křížek, jednatel 
razítko a podpis účastníka 2 

Ing. Zdeňek Klusoň, jednatel 

9 




